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Sveriges förenade studentkårer (SFS) inkommer här med sina synpunkter på 
remissen av Remiss från CSN - Förslag till ändrade förskrifter om studiemedel 
för utlandsstudier. SFS är en sammanslutning av studentkårer vid Sveriges 
universitet och högskolor. SFS har ett sextiotal medlemskårer som tillsammans 
representerar ungefär 400 000 studenter och doktorander.

2.1 Ordinarie studiemedel vid utlandsstudier ska 
endast i undantagsfall kunna betalas ut på annat sätt 
än månadsvis i förskott
SFS har inga invändningar mot att ordinarie studiemedel endast ska kunna 
betalas ut för högst 26 veckor (en termin) i förväg. 

2.2 Utbetalning av merkostnadslån för 
undervisningsavgifter på annat sätt än månadsvis i 
förskott ska som mest få omfatta 26 veckors studier
SFS bedömer att de flesta studenter som berörs av förslaget kommer att 
kunna hantera förändringen utan negativa konsekvenser. Men eftersom det 
handlar om få studenter anser SFS att CSN ändå bör vara försiktiga med att 
genomföra förslaget.

SFS har begärt ut kompletterande uppgifter från CSN om de studenter som 
fått merkostnadslån för mer än 26 veckor i förskott. SFS har därefter kontaktat 
två av de lärosäten där de aktuella studenterna studerar, och båda lärosätena 
svarar att de generellt kan acceptera terminsvisa inbetalningar av kursavgifter 
eller ta fram en anpassad betalningsplan. Regelförändringen tycks alltså inte 
att medföra att studenter hindras från att studera vid de lärosäten SFS har följt 
upp. Detta är dock endast ett stickprov och det kan givetvis finnas undantag. 
SFS uppmanar CSN att följa upp ifall förändringen leder till att några studenter 
hindras från att studera utbildningar som de i dagsläget kan studera.



2.3 Möjligheten att skjuta upp prövning av 
studieresultat efter utlandsstudier ska tas bort
Mot bakgrund av CSN:s bedömning att den tekniska utvecklingen och
digitaliseringen innebär att studerande numera får tillgång till sina 
studieresultat snabbare och enklare, har SFS inga invändningar mot förslaget.

2.4 Reglerna för sjukanmälan vid utlandsstudier ska 
vara desamma som vid studier i Sverige
SFS har inga invändningar mot förslaget. 
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